
From: Juan Luis Castillo
To: Juan Carlos Castillo; "Antonio Castro Reyes"; adriasan@gmail.com; fernando.restrepo@Mammoet.com; "Luis

Baez"; luis.carvajal@mammoet.com; "Jose Jaimes"; "Andres Sanchez"; "Christian Herrera"; "Elvira Gil"; "Neila
Sanchez"; Omara Valles; rufianorts@gmail.com; "Julio Sansonetti"; "Marcos Calabrese";
zulaylopez956@hotmail.com; "Libia Alvarado"; "Carmen Mussa"; walsica@cantv.net; "Rebeca Janeth Albuja";
dimasparedes@yahoo.com; Joaquin Mavares; Mark Riley; ptrebbau@derwickassociates.com; Charles Johnson;
"Rolando Pestana"; "Neil Karr"; cnaim@consorcioguaritico.com; jvallejo@consorcioguaritico.com;
bolipuertosguamache.oper@gmail.com; "Leonardo Venegas Perdomo"; "Christian Herrera"; "Oswaldo Campos"

Subject: RE: INFORMACION ACTUALIZADA PARA EL DESPACHO DE LAS 2 UNIDADES LM2500 PARA LA GUAIRA Y LA S?
E PARA EL GUAMACHE / ESTATUS DEL BUQUE Y FECHAS ESTIMADAS DE LLEGADA

Date: Wednesday, October 14, 2009 10:59:51 AM
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Importance: High

Estimados buenos días,
 
Les informo que a pesar del mal tiempo reinante en la zona, las labores de carga de la M/V
Industrial Achiever se mantienen a paso firme, el booking perteneciente a la Planta Luisa Cáceres
de Arismendi con destino El Guamache está totalmente cargado y sin ninguna novedad,  en este
momento el personal de puerto está concentrado en las dos LM2500 que prácticamente esta casi
en un 90% dentro del barco.
 
También en la mañana de hoy me comunique  con Intermarine y me indican que el zarpe M/V
Industrial Achiever  se mantiene para el día de hoy.
 
Adicionalmente quisiera informarles de algunos detalles en relación a las LM2500 de ProEnergy:
 

1)       Unidad 100 // Base Para La Turbina: Dicha unidad no tenía asegurada adecuadamente la
grúa de techo, por tal motivo nuestro personal procedió asegurar dicha grúa para así evitar
su movimiento durante el trayecto a Venezuela. Yo me comunique Con Pam Arnold de
ProEnergy para pasar la novedad y hacerle saber de que ninguna unidad debe salir de sus
talleres con la grúa de techo suelta (Anexo Foto).

2)       Unidad 200 // Base Para La Turbina: Dicha unidad no tiene instalada la grúa de techo, la
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misma se encuentra empacada en una caja con el numero PES-CV-032, así que por favor
mantener esta caja cerca de la unidad para cuando hagan la instalación del motor de la
turbina.
 
Adicionalmente les informo que las llaves de la base de la turbina se extraviaron en las
instalaciones de ProEnergy Houston, así que la única forma de abrir la unidad, es por las
puertas laterales por donde se cargaría el motor de la turbina, dichas puertas no tienen
cilindros, así que solo hay que quitar dos tornillos que mantienen bloqueada la manilla de
la puerta (Anexo Fotos).

 
Señores si necesitan información adicional, por favor no dudes en llamarme.
 
Saludos,
 
Juan Luis Castillo
Operation Manager
Clover International, Inc
15700 International Plaza Dr
Suite: 100 - Houston, TX 77032
Tel:  (281) 449-9700 Ext.6102
Fax: (281) 449-1630
 
 
              
 

From: Juan Carlos Castillo [mailto:juancarlos.castillo@clovergroup.com] 
Sent: Tuesday, October 13, 2009 8:57 AM
To: 'Juan Carlos Castillo'; 'Antonio Castro Reyes'; adriasan@gmail.com;
fernando.restrepo@Mammoet.com; 'Luis Baez'; luis.carvajal@mammoet.com; 'Jose Jaimes'; 'Andres
Sanchez'; 'Christian Herrera'; 'Elvira Gil'; 'Neila Sanchez'; Omara Valles; Juan Luis Castillo;
rufianorts@gmail.com; 'Julio Sansonetti'; 'Marcos Calabrese'; zulaylopez956@hotmail.com; 'Libia
Alvarado'; 'Carmen Mussa'; walsica@cantv.net; 'Rebeca Janeth Albuja'; dimasparedes@yahoo.com;
'Joaquin Mavares'; 'Mark Riley'; ptrebbau@derwickassociates.com; 'Charles Johnson'; 'Rolando Pestana';
'Neil Karr'; cnaim@consorcioguaritico.com; jvallejo@consorcioguaritico.com;
bolipuertosguamache.oper@gmail.com; 'Leonardo Venegas Perdomo'; 'Christian Herrera'; 'Oswaldo
Campos'
Subject: RE: INFORMACION ACTUALIZADA PARA EL DESPACHO DE LAS 2 UNIDADES LM2500 PARA LA
GUAIRA Y LA S?E PARA EL GUAMACHE / ESTATUS DEL BUQUE Y FECHAS ESTIMADAS DE LLEGADA
 
Estimados,
 
Quisiera tomar la oportunidad para actualizarles los detalles del buque de Intermarine que
transportara las 2 Unidades LM2500 para La Guaira, así como también la S/E para Seneca
en Margarita. Tal y como les informe el viernes pasado, Intermarine ha nominado otro
buque para que de esta manera todos los equipos se encuentren estibados bajo cubierta
tal y como se lo pedimos. Cabe destacar que este fin de semana el buque sostuvo atraso
durante su proceso de carga, dado al mal tiempo que sufrimos durante el sábado, domingo
y ayer lunes. Los últimos  detalles que acabamos de recibir por parte de la naviera con
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mobile:

281-449-9700 X-104 
281-449-1630
281-204-7345

Juan Carlos Castillo
Gulf Regional Manager

Clover International inc.
15700 International Plaza Dr.

Ste# 100
Houston, TX. 77032

juancarlos.castillo@clovergroup.com
www.clovergroup.com

CLOVER INTERNATIONAL INC. Quality In Service

respecto al buque y las fechas de zarpe y de llegada son los siguientes:
 
 
Nombre del Buque:     M/V Industrial Achiever (anexo les envío los detalles del buque)
Numero de viaje: V-291128
Fecha estimada de Zarpe: Tarde PM del día  14 de Octubre, 2009
Fecha estimada de llegada a La Guaira: 0800  hrs Octubre 22, 2009
Fecha estimada de llegada al Guamache: Octubre 24, 2009
Nombre e información del Capitán de Puerto en Houston: Captain will be Jeffery (JD) Lively
cell 281-857-5796. 
 
 
En cuanto el buque zarpe definitivamenye y tengamos en mano las fechas definitivas, les
actualizaremos esta información. Por favor avísenme si tienen alguna pregunta con
respecto a lo antes mencionado.
 
Atentamente,
 
Juan Carlos Castillo
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